
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【研修内容】 

 

 

 

 

 

【 講 師 】               【交通手段】 

 

 
 

【申込方法】  

● 青色枠のＱＲコードを読み込み，申込専用ページからお申し込みください。 

申込期限は，5月 16日（日）までです。 

● 緑色枠のＱＲコードから開催要項などをご確認できます。 

● 募集期間終了後の申込希望につきましては，当所までお問い合わせください。 

 

 

 

【 期 日 】 6月19日(土) ～ 6月20日(日) 

【主催・会場】 国立諫早青少年自然の家 

【対象・人数】 高校生以上の方 先着30名 

【 参 加 費 】 2,300円（食事代・シーツ等洗濯料・保険代・教材費） 

1 日 目 2 日 目 

10:00 

10:30 

11:30 

12:15 

15:25 

17:10 

18:15 

19:45 

21:00 

受付、開講式 

【講義・実習】自然の中に飛び込もう！① 

昼食（持参）・休憩 

【講義・実習】自然の中に飛び込もう！② 

【講義・実習】応急手当を知ろう① 

夕食（レストラン）・休憩 

【講義・実習】応急手当を知ろう② 

【説明】どんなボランティア活動ができるの？ 

入浴・就寝 

7:00 

8:20 

9:00 

10:40 

12:10 

13:10 

13:50 

15:15 

朝食（レストラン） 

【説明】登録などどうしたらいいの？ 

【講義】なんで自然体験が大事なの？ 

【講義】諫早自然の家ってなに？ 

昼食（レストラン）・休憩 

【説明】どうやったら活動に参加できるの？ 

【講義】活動時の心構えについて 

閉講式 

Waku Waku OFFICE あそBe隊 

 薄井 良文 氏 

諫早自然の家 職員 

応急手当を知ろう①② 

 

上記以外の講義・実習・説明 

以下の駅まで送迎バスにて送迎できます 

迎え：6月 19日（土） 9:30 肥前長田駅 発  

送り：6月 20日（日）16:30 諫 早 駅 着 

令和３年度 国立諫早青少年自然の家 教育事業 

 

 

0957-25-9111 
受 付 時 間 ： 8 : 3 0 ～ 1 7 : 1 5 

国立諫早青少年自然の家 

 〒859-0307  

長崎県諫早市白木峰町1109-1 

E-mail：isahaya-sen@niye.go.jp 

 

お問い合わせはコチラ 

※日程は天候や新型コロナウィルス感染症の状況により変更になる場合があります。 

 

「子供たちと関わりたい！」「アウトドアが好き！」 
そんなみなさんを待っています！ 

約70名の学生や社会人のボランティアが活動中！  
その時に出会う子供や仲間，自然の家職員と一緒に 
  


